FHMG

FEDERAÇÃO HÍPICA DE MINAS GERAIS-FHMG
Av. Amazonas, 6020-Salas 08-Pavilhão das Associações - Parque da Gameleira

Gamelcira- CEP 30.510-000

Telefones: (31) 99878-1838-E-mail: fhmg@ thmg.com.br

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL E PARECER

Aos 26 dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, reuniu-se ordinariamente o

Conselho Fiscal da Federação Hípica de Minas Gerais, com presença dos Conselheiros Sra.

Heliana Fernanda de Albuquerque Andrade, Sr. Luiz Cláudio Bello Patrus e Sr. Rafael Bentes

Mesquita para apreciar a seguinte ordem do dia:

i. Apreciação das contas do ano de 2024.

Dando início aos trabalhos foram analisadas as Demonstrações Contábeis, Balancete

Anual e Balanço Patrimonial, apresentados pela Federação Hípica de Minas Gerais. Na sequência

os membros do Conselho foram unânimes em dizer que nada mais havia a ser questionado e em

cumprimento ao que determina o artigo 23º do Estatuto Social da Federação Hípica de Minas

Gerais e em conformidade com a legislação vigente, os membros do Conselho Fiscal são

favoráveis a aprovação das contas apresentadas e respectivas demonstrações financeiras da

Federação Hipica de Minas Gerais referente ao exercício findo em 31 de dezembro de 2024,

opinando pela aprovação destas pela Assembleia Ordinária.

Belo Horizonte/MG, 26 de maio de 2025

kalad naute
Sr. Rafaet BentestesMesquMesquita

CPF 102.107.166-81

Sra. Helana Fefnanda de Albuquerque Andrade

Anitlatr
Sr. Luiz Cláudio Bello Patrus

CPF 369.924.966-20

Digitalizado com CamScanner

RCPJBH
FEDERAÇÃO HÍPICA DE MINAS GERAIS

AVERBADO(A) sob en 370, no gistro 56990, no Livre A
em 03/08/2025

anhe

RCPJBH
FEDERAÇAO DEMINAS GERAIS

AVERBAÇÃO n 370, neno registro 56990, no Livre A, Examinada
Conferida e qualficad

Bei Hortonte, 307025binto

E

Ci
vw

 dar

PODER JUDICIARIO-TIMG

CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA
Regbire Civd das eJe мо

Solo EletteicoNJF1145296

Cod Sa 443.61 16.6309.2347

Quanudada de As Fiuре орлог

Atoкa Prateadces poo Thiago Soura Auxiliar

Eol RS21745 TFI XS 02 Told RAO2AA ESS RS218

Digitalizado com CamScanner

Ci
v

RCPJBH
REGISTRO CML DAS PESSOAS JURDCAS

DR. JOSE NADI NERI- OFICIAL

Av, Aforso Pena, 732, 2 Andar

CEP: 30130-003 -Belo Horizonte, MG
Site: www.rcpjbh.com br
Emal: sac@rcpjbh.com.br
Telefone: (31) 3224-3878

CERTIDÃO DE BREVE RELATO

Pág.

CERTIFICA, a requerimento verbal de parte interessada, que revendo nesta serventia o Livro

A, encontrou o registro do estatuto, efetuado sob o numero de ordem 56990, em 24/01/1983 e

última averbação nele lançada:

NOME: FEDERAÇÃO HÍPICA DE MINAS GERAIS

Natureza Juridica: ASSOCIAÇÃO PRIVADA

N REGISTRO

56990

CNPJ:

16.871.212/0001-84

DATA DO REGISTRO

24/01/1983

LIVRO

LIVRO A

SITUAÇÃO
ATIVA

FILIAL

NÃO

ENDEREÇO:

Avenida Amazonas, 6020 sala 08, Bairro Parque Da Gameleira, СЕР. 30510000, BELO HORIZONTE/MG

OBJETO SOCIAL:
Dentre outros, a reuniao de todas as entidades com sede e praca de desporto que se dedicamapratica do aludido esporteeque atendam as

regras e prescricoes preconizadas pela Federacao Hipica de Minas Gerais.

CAPITAL SOCIAL: RS*........

CAPITAL INTEGRALIZADO:

SOCIOS/ADMINISTRADORES/DIRETORIA:

PORTE

DEMAIS

PRAZO DE DURAÇÃO

Indeterminado, sem fins economicos

CPF: NOMES:

76289451634 -ADALMIR ALVES DOS SANTOS

CARGO/FUNÇÃO:
PRESIDENTE

MANDATО:

2025/2025

58747646620 EDESIO ANDRADE CAMPOS 1 VICE PRESIDENTЕ 2025/202

03026905651 CHRISTIAN DOUGLAS GARRIBALDES 2VICE-PRESIDENTЕ 2025/2028
FARIAS LIMA

01215721617 -MARCELO SAVINI DE SOUZA LIMA DIRETOR FINANCEIRO 2025/2028

04011825649 -JOANNA MORRISON DE GOUVEA DIRETOR ADMINISTRATIVO 2025/2028

12153406693 -JOAO FRANCISCO SANTANNA CAMPOS DIRETOR DE MARKETING 2026/2028

28799701804 CHRISTINE ZANDER DIRETOR TÉCNICO 2025/2028

63576021687 ADRIANA XAVIER COUTO DIRETON VETERINARIO 2025/2028

ULTIMA AVERBAÇÃO:

Av.373-03/09/2025- Ata da AGO do dia 18/06/2025.

O referido é verdade e dou fé. Belo Horizonte, 03 de Setembro de 2025.

Basinto
EDEN SILVA PINTO DE CARVALНО

Escrevente do Registro Civil Das Pessoas Juridicas

O

RCPJBH

A presente certidão fol extraida em 03/09/2025

PODER JUDICIARIO-TJMG

CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTICA
Reglatre Chil dur Pesvous Juridicat de Nele Hortgon

Selo Eletronico N JFH45295

Cod Seg 0258.0812.1700.2302

Quantidade de Atos Praticados: 00001

Atos(s) Praticado(s) por: Carolina Andrade-Auxiliar
Emol RS 28 97 TFJ: RS 10.25 Total: RS 39.22 15S: R$ 135

ultsavalidede orsteSie usite herptar.tmg

Digitalizado com CamScanner

RCPJBH
FEDERAÇÃO HÍPICA DE MINAS GERAIS

AVERBADO(A) sob on° 373, no registro 56990, no Livro A
em03/09/2021

He22aanto

RCPJBH

FEDERACODE MNAS GERAS

AVERLro tA, Exmin
Confequlicada

PODER JUDICIARIO-1JMG
CORKEGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Regletre Chel des Peeas Jarbdicas de Bete Horiasate MG

Sdo Eetotico N JFH45308
C6d Sap 4671.7936.8544 3169

Quantidadede Atos Pu o004

Ao Petot Thlago Souza - Auxillar

ERS2/745 IFL TS 02 Tor R$32347 155 RS 2

He
p

Digitalizado com CamScanner